
 
Rundtur i Nieuwvliet 
 
Nieuwvliet og det omkringliggende område er ideelt at udforske på cykel.  
 
Ved indgangen til Nieuwvliet (ved den første rundkørsel) ligger Brasserie Bij 48, et dejligt 
sted at spise morgenmad, frokost eller købe lækre søde sager. Det har åbent indtil kl. 17.  
 
Møllen i Nieuwvliet (Molenweg) kan besøges gratis onsdag og lørdag fra kl. 13 til 18. Denne 
kornmølle stammer fra 1664, men den gamle træmølle blev erstattet af denne »moderne« 
stenmølle i 1850. Frivillige sørger for, at møllen fortsat er i drift og kan besøges gratis to 
eftermiddage om ugen. Det er et besøg værd. Hvis du tør, kan du klatre op til toppen. Hvis 
du gerne vil støtte møllen økonomisk, kan du købe det hjemmemalet mel eller de 
bageblandinger, der er til salg. En dejlig souvenir at tage med hjem! 
 

 
 
Så hop på cyklen og besøg Ferinis butik. Det er faktisk mere end bare en butik. Rini sælger 
bøger, souvenirs, antikviteter og nipsgenstande, men bagest i bygningen finder du et lille 
legetøjsmuseum. Det er virkelig dejligt! Spørg bare i kassen.  
 
Lidt længere fremme, lige rundt om hjørnet på Mosseldijk, finder du restauranten »Bij 
Sofie«. Denne lille restaurant drives af mennesker med handicap. Her kan de få 
arbejdserfaring i et trygt miljø. De serverer kaffe med kage eller en simpel sandwich. 
Fortsæt ad Baanstpolderdijk mod stranden. Når du kommer til stranden, kan du cykle direkte 
op på diget ved strandpavillon 19. Der finder du Nieuwvliets vartegn: »INIEUWVLIET«. Ideelt 
til en selfie. 



 
 
Følg diget til venstre. Efter cirka en kilometer kommer du til Verdronken Zwarte Polder i 
Nieuwvliet. Dette er et vidunderligt sted at gå en tur. Hunde skal holdes i snor. 
 
Frokost eller middag kan nydes i strandpavillonerne »Woest 17« eller »Dok 14«. Sidstnævnte 
strandpavillon ligger på den anden side af Verdronken Zwarte Polder, mod Cadzand. Begge 
strandpavilloner kan varmt anbefales. 
Hvis du kan lide muslinger, kan jeg især anbefale »Woest 17«. Bestil »vilde muslinger« med 
samphire og havkål – de er så gode, at man slikker fingrene. 


